30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 161/2016 (REF. PROC. Nº
2020/769184 - PAE)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, Empresa Pública, com personalida-
de jurídica própria de Direito Privado, inscrita no CNPJ n. 05.059.613/0001-
18, Inscrição Estadual n. 15.2710884, com sede na Rodovia Augusto Mon-
tenegro, km 10, Centro Administrativo do Estado, Icoaraci- Belém – Pará
– CEP: 66820-000, neste ato representada por seu Presidente MARCOS
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA, brasileiro, Cédula de Identidade 2863019
SSP/PA, CPF nº 048.051.862-91.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 161/2016, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de
07/10/2020 a 06/10/2021.
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10126142482380000
Natureza da despesa: 339140
Fonte de recurso: 0103002877
VALOR:  O valor global do presente Termo Aditivo é de R$ 210.647,88 (Du-
zentos e dez mil, seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 07 de outubro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA
- Contratante
Marcos Antonio Brandão da Costa – representante legal - EMPRESA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ -
PRODEPA – Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49

Protocolo: 596242
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 116/2019 (REF. PROC. Nº

2020/780475 - PAE)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: PINHEIRO JUNIOR  & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 00.626.469/0001-30 com sede na Rua
Arnaldo Pinheiro, 65- Bairro Maracanã CEP: 68.170-000 – Juruti – PA, nes-
te ato representada por seu representante legal Natanael Sousa de Lima ,
CPF/MF sob o nº.977.444.843-04.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 116/2019, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de
11/11/2020 a 10/11/2021.
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
VALOR:  O valor global do presente Termo Aditivo é de R$ 6.707,10 (Seis
mil, setecentos e sete reais e dez centavos).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 21 de outubro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA
- Contratante
Natanael Sousa de Lima – representante legal - PINHEIRO JUNIOR  & CIA
LTDA – Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49

Protocolo: 596258

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de
01/04/2020, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao
Processo Administrativo 2020/499663 - Pregão Eletrônico nº 49/2020 para
AQUISIÇÃO DE 22 (VINTE E DOIS) CENTRAIS DE AR TIPO SPLIT, CONFORME
AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA
ITEM 4 – ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 28.889.651/0001-01
com proposta no valor de R$ 4.999,00 (Quatro mil novecentos e noventa
e nove reais).
ITENS: 1, 2, 3 e 5 restaram FRACASSADOS.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/499663 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 03 de novembro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 596222

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 669/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2020/890296  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 596076
Nº da portaria: 664/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO Gerente de Custos/GEINE 5938470
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2020/877110 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 596079
Nº da portaria: 677/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2020/896298 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 596277
Nº da portaria: 656/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
SÔNIA MARIA DE LIMA FERREIRA Ag. Admin./AGESP 5934819
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  2000,00
Observação: Nº do Processo: 2020/863322  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 596274
Nº da portaria: 676/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2020/896325 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 596275

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 536, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
Processo nº 2020/876191
RESOLVE;
REMOVER a servidora, abaixo relacionada, lotada na Diretoria Administra-
tiva/Financeira/GTI para o Serviço de Material e Patrimônio/ Almoxarifado,
retroagindo seus efeitos a 01/10/2020.

MATRÍCULA NOME CARGO

54195148/ 1 REGINA DE JESUS NUNES RODRIGUES AUX. SERVICOS GERAIS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 596064
PORTARIA Nº 520, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo relacionado,
com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente sobre o
vencimento do cargo.